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Przedmiot wynalazku niniejszego sta¬
nowi siewnik do nawozów sztucznych, sko¬
jarzony z dołownikiem i przeznaczony
do wysiewania nawozów w dołki, wykopa¬
ne na kartofle, buraki lub tym podobne zie¬
miopłody.

Wysiewanie nawozów uskutecznia się
w ten sposób, że obracające się łopatki do-
łownika otwierają samoczynnie otwory do
wysiewania nawozu, który spada następ¬
nie bezpośrednio w dołek, lub w najbliż-
szem jego sąsiedztwie.

Na rysunku uwidoczniono dwa przy¬
kłady wykonania wynalazku: fig. 1 i 2 —
przedstawiają w widoku ztyłu i zboku je¬
den przykład wykonania wynalazku, fig,
3 i 4 — również w widoku ztyłu i zboku
inny przykład, a fig. 5 i 6 przedstawiają

urządzenie w skali większej do otwierania
otworu wysiewnego.

Dołownik, dowolnej znanej budowy, za¬
opatruje się w siewnik do nawozów sztucz¬
nych 2, wyposażony w znane przewody lu¬
netowe 21 do wysiewania nawozu.

Przewody lunetowe, odpowiadające li¬
czebnie ilości kopaczek dołownika zamy¬
kane są zapomocą zasuwek 8, zaopatrzo¬
nych w sprężyny 7 (fig. 2) i w haczyki 81,
przesuwane zapomocą obracających się na
wale 1 ramion 10 (fig. 6), zaopatrzonych
w łopatki 4, oraz skrzynki 5, do których
zsypuje nawóz po otwarciu odpowiednich
otworów (fig, 5 i 6).

W odmianie wykonania, uwidocznionej
na fig. 3 i 4, wyloty 9 przewodów znajdu¬
ją się tuż przy ziemi i nawóz po otwarciu
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zasuwek 8 wysupuje się bezpośrednio na
rolę wpobliźu wykopanych dołków,

Siewnik, opiąany powyżej, działa w
spbsób następujący:

Ramiona 10, obracające się na wale 1
i zaopatrzone w łopatki 4, zaczepiają w
położeniu górnem o haczyk 81 i w ten spo¬
sób odciągają zasuwkę 8 w położenie,
wskazane na fig. 6.

Po odsunięciu zasuwki 8, nawóz 3 wy¬
sypuje się do skrzynki 5 (fig. 1 i 2), lub
bezpośrednio na ziemię wpobliźu dołków
(fig. 3 i 4). W razie zastosowania skrzy¬
nek 5, nawóz wysypuje się do dołków w
chwili, gdy odnośne ramię 10 znajduje się
w położeniu dolnem. Zasuwka 8 pozosta¬
je otwarta, haczyk 81 przesuwa się wzdłuż
ramienia 10, dochodzi do wycięcia 41 i ze¬
ślizguje się z ramienia 10, wskutek tego
przesuwa sprężyna 7 zpowrotem zasuwkę
8 i zamyka ponownie otwór.

Siewnik, stanowiący przedmiot wynalaz¬
ku niniejszego, posiada tę zaletę, że umoż¬
liwia zaoszczędzenie nawozów, ponieważ
nawozy wysiewane są tylko w najbliższem
sąsiedztwie sadzonej rośliny.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Siewnik do nawozów sztucznych,
skojarzony z dołownikiem, znamienny tern,
że otwory wysiewne przewodów, doprowa¬
dzających nawozy sztuczne, zaopatrzone
są w zasuwy, samoczynnie otwierane obra¬
caj ącemi się na wale fi) ramionami flO).^

2.Siewnik według zastrz. 1, znamien-
ny tern, że ramiona (10) dołownika zaopa¬
trzone są w skrzynki (5), do których sypie
się nawóz po otwarciu doprowadzającego
przewodu (21) w chwili, gdy ramię znaj¬
duje się w położeniu górnem, a z których
wysypuje się on, gdy ramię zajmuje poło¬
żenie dolne.

3. Siewnik według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że otwory wysiewne (9) przewo¬
dów doprowadzających (21) znajdują się
tuż nad ziemią i nawóz wysypuje się bez¬
pośrednio M*>obliżu dołków.

Karol Dębicki.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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